
№39 (1801)  от  30 мая   2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

39 (1801)
30 мая  2024 г.

23.05.2024         № 639

О ПРОВЕДЕНИИ  МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ 
«ПОДРОСТОК» НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ В 2024 ГОДУ

В целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, защиты их прав, предупреждения негативных явлений в 
подростковой среде в период летних каникул, создания оптимальных условий для отдыха и оздоровления, самореализации в трудовой и досу-
говой занятости детей и подростков, оказания всех видов помощи несовершеннолетним и семьям, находящимся в социально опасном положе-
нии, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», рекомендациями постановления администрации Владимирской области от 11.07.2018 г №516 «О проведении межведомственной 
профилактической операции «Подросток» на территории Владимирской области», руководствуясь статьей 36 Устава ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 27 мая 2024 года  по 30 сентября 2024 года на территории    ЗАТО г. Радужный Владимирской области межведомственную комплексную профи-

лактическую операцию «Подросток» (далее- операция «Подросток»)
2. Утвердить план мероприятий на период подготовки и проведения операции «Подросток» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской согласно при-

ложению №1.
3. В срок до 25.09.2024 г. исполнителям, указанным в приложении №1, в части компетенции  предоставить  статистическую информацию, согласно приложению 

№2 в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП) ЗАТО г. Радужный Владимирской области.
4. В срок до 04.10.2024 г. исполнителям, указанным в приложении №1, в части компетенции  предоставить аналитическую информацию по каждому этапу 

операции и статистическую информацию, согласно приложениям №2, №3, №4 в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав (далее КДН и ЗП) ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области.

5. Консультанту, ответственному секретарю КДН и ЗП ЗАТО г. Радужный в срок до 10.10.2024 г. подготовить аналитическую и статистическую информацию по 
итогам проведения операции «Подросток» на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области для направления  в КДН и ЗП Владимирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника управления образования.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит  опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга-информ».
                                               ГЛАВА ГОРОДА    А.В.КОЛГАШКИН  

Приложение № 1
 к постановлению  администрации   ЗАТО г. Радужный

Владимирской области
от «23» _05_2024 г. № 639

План мероприятий
на период подготовки и проведения межведомственной комплексной профилактической операции «Подросток»

на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области

№
п\п

Наименование мероприятия Сроки про-
ведения

Исполнитель

I. «Неделя подростка»
1 «Круглый стол» по вопросу «Проведение комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» в 

2023 году
24.05.
2024

Все органы и 
учреждения систе-
мы профилактики

2 Уточнение списков несовершеннолетних,  состоящих на профилактическом учете в органах и учреждениях системы 
профилактики с целью определения организованных форм отдыха

до 27.05.
2024

Все органы и 
учреждения систе-
мы профилактики

3 Организация учета несовершеннолетних, подлежащих обучению в общеобразовательных организациях Май - август 
2024

УО

2.«Права ребенка»

2.1 Реализация социально-реабилитационных программ:
- «Правовой ориентир», направленной на формирование и развитие правовых знаний и правовой культуры несо-
вершеннолетних, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
-«Азбука интернет - безопасности», направленной на осуществление реабилитации воспитанников отделения с уче-
том актуальности организации работы по информационной безопасности несовершеннолетних. «Профилактика», 
направленной на формирование системы информационного сопровождения несовершеннолетних и семей, находя-
щихся в социально опасном положении по разделу «Социально-правовой ориентир».
- «Окно в мир», направленной на создание безопасной информационно-реабилитационной среды для детей и под-
ростков, воспитывающихся в семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации.
«Вектор»» - направленной на профилактику правонарушений несовершеннолетних

Весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

2.2 Оказание социально-правовой, помощи детям и семьям с детьми, оказавшимся в социально опасном положении 
или иной трудной жизненной ситуации.

весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

2.3 Разработка и распространение информационно-правовых буклетов и памяток правовой направленности  среди не-
совершеннолетних.

Весь
 период

ОМП

2.4 Организация и участие в праздничных мероприятиях, посвященных Дню защиты детей
Проведение акций ко дню защиты детей. 01.06.2024

КкиС
УО

2.5 Проведение информационной компании по противодействию жестокому обращению с детьми, в том числе раз-
мещение информации о работе детского телефона доверия с единым общероссийским номером «8-800-2000-122» 
на официальных сайтах

Весь
период

УО ОМП
МО МВД

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН

2.6 Выявление случаев жестокого обращения с детьми и направление материалов в дознание ОМВД для возбуждения 
уголовных дел по ст.156 УК РФ.

Весь
период

Представители 
органов системы 

профилактики
3. «Внимание! Дети!»

3.1 Обеспечение безопасности передвижения транспортных средств с детьми к местам летнего отдыха и обратно Весь
период

УО
МО МВД

3.2 Профилактическая акция «Внимание, дети!», Дни безопасности дорожного движения в образовательных организа-
циях, в оздоровительных лагерях

Весь
период

УО
МО МВД

3.3 Профилактическая акция «Я хочу жить», направленная на предупреждение дорожно-транспортного травматизма
- написание писем (изготовление рисунков) участниками Акции, адресованных водителям транспортных средств о 
соблюдении ПДД; размещение материалов в сети Интернет,
 распространение писем среди водителей

Июль-
сентябрь 2024 УО

МО МВД
ОМП

3.4 Проведение викторин, конкурсов, соревнований, направленных на пропаганду соблюдения ПДД и воспитания навы-
ков безопасного поведения детей и подростков

Июль-
сентябрь 

2024

УО
МО МВД

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН

3.5 Городской конкурс «Безопасное колесо». сентябрь
2024

УО
МО МВД

3.6 Выступления представителей ГИБДД на родительских собраниях, классных часах в образовательных организациях сентябрь 2024 УО
МО МВД

3.7 Проведение мероприятий по обеспечению безопасности на водоемах. Июль-
сентябрь 
2024 г.

МКУ «УГОЧС»
УО

3.8 Тематические беседы на тему: «Учусь жить», направленные  на формирование осознанного отношения детей к 
культуре безопасного поведения в окружающем мире.

Весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

4. «Выпускник»
4.1 Проведение праздника «Последний звонок»  24 мая 2024 г. УО

СМИ

4.2 Проведение праздника «Выпускник 2024» 28-29 июня 
2024 г.

УО
СМИ

5. «Каникулы»
5.1 Организация и функционирование загородного и городских оздоровительных лагерей на базе образовательных 

учреждений города, в том числе профильных лагерей (смен).
Июнь-август

2024
УО

ККиС

5.2 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков, в том числе несовершеннолетних, состоящих на про-
филактическом учете, находящихся в социально опасном положении, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.

Июнь-август
2024

УО
МО МВД

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН

ООП
ГКУ ОСЗН

5.3  Проведение мероприятий, посвященных 83 годовщине со дня начала Великой Отечественной войны, «Дню защиты 
детей», Всемирному дню охраны окружающей среды (5 июня), Дню молодежи России (27 июня), Международному 
дню дружбы (30 июля), Международному дню молодежи (12 августа), Дню государственного флага РФ (22 авгу-
ста), Дню славянской письменности и культуры (24 мая), Дню России (12 июня) и др.

Весь
 период

УО
ККиС

6.  «Летняя занятость»
6.1 Мониторинг потребности временного трудоустройства несовершеннолетних, обучающихся образовательных орга-

низаций города в период летних каникул
Весь

период
Все органы и 

учреждения системы 
профилактики

6.2 Осуществление взаимодействия  органов и учреждений системы профилактики по вопросам организации занятости 
несовершеннолетних  в период летних каникул

Весь
период

Все органы и 
учреждения системы 

профилактики
6.3 Содействие в трудовой занятости подростков,  прежде всего из числа состоящих на различных видах учета и других 

социально незащищенных категорий несовершеннолетних
Июнь-август

2024
УО

ООП
КДН и ЗП

6.4 Организация трудовых отрядов в муниципальных образовательных организациях Июнь-август
2024

УО

7. «Владимирский двор - спортивный двор»
7.1 Благоустройство действующих спортивных и досуговых площадок на территории города

Проведение мероприятий, приуроченных к Всемирному дню детского футбола (19 июня), Международному 
Олимпийскому дню (23 июня), Международному дню шахмат (20 июля)

Весь
период

ККиС

7.2 Участие в организации физкультурно-оздоровительной, спортивной и досуговой работе с детьми и молодёжью 
и их родителями

Весь
период

ККиС

7.3 Проведение мероприятий, приуроченных к Всемирному дню детского футбола (19 июня), Международному 
Олимпийскому дню (23 июня), Международному дню шахмат (20 июля).

Весь
период

ККиС

8. «Родина моя - земля Владимирская»
8.1 Проведение мероприятий патриотической направленности, в городских и загородном оздоровительных лагерях.

Проведение тематических мероприятий. организация туристическо -экскурсионной, историко-краеведческой  ра-
боты с детьми и подростками

Июль-август
2024

УО
КкиС

ОП ГКУСО ВО
«ВСРЦН»

8.2 Организация туристическо-экскурсионной, историко-краеведческой  работы с детьми и подростками в городских 
и загородном оздоровительных лагерях

Июль-август
2024

УО
КкиС

ОП ГКУСО ВО
«ВСРЦН»

8.3 Проведение  акций ко Дню России   01.06.-12.06
2024

ОМП
ККиС

9. «Беспризорные, безнадзорные дети»
9.1 Принятие мер по социальной реабилитации детей и подростков, самовольно покинувших семью, летние оздорови-

тельные лагеря, (при необходимости определение их в приют, детский дом, под опеку)
Весь

период
МО МВД

УО
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
9.2 Выявление детей, оставшихся без попечения родителей, организация дальнейшего их определения Весь

период
ООП

9.3 Проведение сверки несовершеннолетних обучающихся, состоящих на различных видах учёта. Весь
период

КДН и ЗП
МО МВД

УО
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН
9.4 Организация работы по реализации межведомственных индивидуальных программ  социальной реабилитации несо-

вершеннолетних, семей находящихся в социально – опасном положении.
Весь

период
Все органы и 

учреждения системы 
профилактики

9.5 Организация и обеспечение функционирования  оздоровительной реабилитационной группы кратковременного 
дневного пребывания

Весь
период

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

10. «Семья»
10.1 Актуализация банка данных  семей, находящихся в социально-опасном положении. Весь

период
Все органы и 

учреждения системы 
профилактики

10.2 Выявление и постановка на учет неблагополучных семей Весь
период

Все органы и 
учреждения системы 

профилактики
10.3 Оказание комплексной помощи семьям «группы риска»: В течение 

всего периода
 Все органы и 

учреждения системы 
профилактики

(по согласованию)
10.4 Проведение рейдов в семьи «группы риска», находящиеся в социально-опасном положении. Весь

период
Все органы и 

учреждения системы 
профилактики

(по согласованию)
10.5 Применение к родителям не исполняющим обязанности по воспитанию, обучению и содержанию детей, мер воз-

действия, предусмотренных законодательством
Весь

период
КДН и ЗП

ООП
МО МВД

10.6 Организация и проведение мероприятий в рамках работы  семейных клубов для родителей сентябрь ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

УО
10.7 Организация деятельности Службы социального сопровождения (социальный патронаж) семей, находящихся в со-

циально опасном положении и иной трудной жизненной ситуации
Весь

период
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
10.8 Проведение мероприятий, приуроченных к Всемирному празднику –Дню семьи любви и верности 08.07.2024 ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН
ККиС       УО

11. «Здоровье»
11.1 Выявление и постановка на профилактический учет несовершеннолетних, употребляющих наркотические, психоактив-

ные и одурманивающие вещества,  спиртные напитки; обследование и оказание им медицинской помощи; проведение 
индивидуально-профилактической работы с ними.

Весь
период

ГБУЗ
Органы и учрежде-
ния системы про-

филактики
11.2 Проведение профилактической разъяснительной работы антинаркотической направленности в образовательных учреж-

дениях, в городских и загородном оздоровительных лагерях.
Весь

период
ГБУЗ

МО МВД
11.3 Организация и проведение мероприятий в рамках месячника по борьбе с наркоманией. Июнь

2024
МО МВД

ОМП 
УО

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

11.4 Активизация административной практики в отношении лиц, реализующих спиртные напитки, и табачные изделия под-
росткам. Рейды по выявлению торговых точек, реализующих указанные предметы несовершеннолетним.

Весь
период

МО МВД РФ
ОМП

11.5 Организация мероприятий, спортивных конкурсов по пропаганде и предупреждению распространения наркомании, 
токсикомании, табакокурения, употребления спиртосодержащих напитков, в том числе
в рамках акции «За здоровье и безопасность наших детей»;
- размещение на сайтах администрации города, образовательных организаций, в сети Интернет буклетов профилак-
тической направленности

Весь
период

УО
ККиС

ОП ГКУСО ВО 
«ВСРЦН»

12. «Группа»
12.1 Выявление и привлечение к ответственности взрослых лиц, вовлекающих несовершеннолетних в правонарушения и 

преступления
Весь

период
МО МВД РФ

Органы и учрежде-
ния системы про-

филактики
13. «Контингент»

13.1 Проведение профилактической работы с несовершеннолетними, осуждёнными к мерам наказания, не связанным с ли-
шением свободы, вернувшимися из специальных учебно-воспитательных учреждений закрытого типа, воспитательных 
колоний, оказание им помощи в продолжении учёбы, организации досуга и отдыха.

Весь
период

МО МВД РФ
ФКУ УИИ УФСИН ,

КДН иЗП,
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
14. «Школа»

14.1 Организация и проведение акции «Дети в школу собирайтесь», «Каждого ребенка школьного возраста-за парту» Сентябрь 
2024

УО
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
ТОСЗН

14.2 Проведение праздника «День знаний» Сентябрь
2024

УО
ККиС

14.4 Организация мероприятий по устранению причин и условий, способствующих уклонению от учебы
- Осуществление учёта детей и подростков:
-подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях (7-18 лет);
-выбывших до получения общего образования и не продолжающих обучение;
-числящихся в списках, но не приступивших к обучению.
 Принятие мер для дальнейшего продолжения обучения подростков вышеназванных категорий.

Весь
период

УО

14.4 Размещение информации об услугах, предоставляемых муниципальными учреждениями дополнительного образования 
на сайтах образовательных организаций и в СМИ

Весь
период

КкиС
УО

СМИ

14.5 Проведение дней открытых дверей в муниципальных учреждениях дополнительного образования Сентябрь 
2024

УО
ККиС

14.6 Привлечение учащихся к занятиям в кружках и секциях учреждений дополнительного образования и учреждениях куль-
туры и занятости

Сентябрь
2024

ККиС
УО

15. «Помощь»
15.1 Предоставление льготных / бесплатных путевок в организации отдыха детям, оказавшимся в трудной жизненной ситуа-

ции, в том числе: по согласованию с Департаментом образования Владимирской области, Департаментом социальной 
защиты населения Владимирской области

Май-Сентябрь 
2024

КкиС
УО

ООП
ОП ГКУСО ВО 

«ВСРЦН»
ГКУ ТОСЗН

16. «Итоги»
16.1 Размещение информации о проведении операции «Подросток» в СМИ, на сайте администрации города Май

2024
КДН и ЗП



№39 (1801)  от  30 мая  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

16.2 Обобщение результатов операции «Подросток», подготовка аналитической информации, статистического отчёта, вы-
водов и предложений в КДН и ЗП ЗАТО г.Радужный

До 04.10.2024 Все органы и 
учреждения системы 

профилактики
16.3 Подготовка отчета о проведении операции «Подросток» на территории ЗАТО г.Радужный в  КДН и ЗП администрации 

Владимирской области.
До 10.10.2023 КДН и ЗП

Примечание: органы и учреждения, не входящие в городскую систему профилактики безнадзорности и правонарушений привлекаются к исполнению Комплекса мер 
по согласованию. 
 КДНиЗП – комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,  ТОСЗН – территориальный отдел социальной защиты населения,  ОП ГКУСО ВО «ВСРЦН»   – 
отделение профилактики безнадзорности и правонарушений,  УО – управление образования,  ООП – отдел опеки и попечительства,  ОМП – отдел по молодежной 
политике и вопросам демографии, ГБУЗ – государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница ЗАТО г. Радужный» ,  ЦЗН – центр 
занятости населения, ФКУ УИИ УФСИН –– уголовно-исполнительная инспекция,  МО МВД – межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России по 
ЗАТО г. Радужый ,  ККиС – комитет по культуре и спорту , СМИ – средства массовой информации.

Приложение №2 
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 23.05.2024 № 639

И Н Ф О Р М А Ц И Я
об организации отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних, состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних 

и защите их прав, по итогам лета 2024 года на территории ЗАТО г.Радужный

№ п/п Категории 
детей

Число не-
совершен-
нолетних

Число несовершеннолетних

трудоустро-
енных на 

постоянную 
и временную 

работу (общее 
число; % от 
числа детей 

старше 14 лет 
– возможные 

участники 
трудовой за-

нятости)

отды-
хавших в 
оздоро-
витель-
ных за-

городных 
лагерях 
(общее 

число; % 
от обще-
го числа 
детей, 
состоя-
щих на 
учете

отды-
хавших в 

оздорови-
тельных 

лагерях с 
дневным 
пребы-
ванием 
(общее 

число; % 
от обще-
го числа 
детей, 

состоящих 
на учете)

отды-
хавших в 

санатори-
ях, домах 

отдыха 
и других 

оздорови-
тельных 

учреждени-
ях (общее 
число; % 
от обще-
го числа 
детей, 

состоящих 
на учете)

не охвачено 
организован-

ными фор-
мами отдыха 
и занятости 
(находились 

дома, в 
деревне, 
на даче и 

т.д.) (общее 
число; % 

от общего 
числа детей, 

состоящих 
на учете)

кол-во 
про-

филь-
ных, 

отрядов 
(смен) 

для 
детей 
и под-

ростков 
«группы 

соц. 
риска»

в них 
детей

в т. ч. 
состоя-
щих на 
учете в 

КДН и ЗП 
(общее 

число, % 
от числа 
состоя-
щих на 
учете в 

КДН и ЗП 
в возрас-
те до 18 

лет)

со-
вер-
шили 
пре-
сту-
пле-
ния

со-
вер-
шили 
пра-
во-

нару-
ше-
ния

нахо-
дились 

в 
розы-

ске

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Число несовер-
шеннолетних, 
состоящих на 
учете КДН и ЗП, 
всего –_/_
(1.1.+1.2.)

Например, 
36/19

Всего чел. 
/ старше 

14л.

Трудоустр. чел. ( 
% - от н/л 14л. и 

старше)

Всего (% 
-от всех 

состоящих 
на учете)

Всего (% -от 
всех со-

стоящих на 
учете)

Всего (%- от 
всех со-

стоящих на 
учете)

Всего (% -от 
всех состоящих 

на учете)

Отрядов, 
смен, 

создан-
ных в 
МО

Напол-
няемость 
отрядов

Всего (% 
-от всех 

состоящих 
на учете)

1.1. н а х о д я щ и х с я 
в социально 
опасном поло-
жении

Всего / 
старше 14

Трудоустр. чел. ( 
% - от н/л 14л. и 

старше)

1.1.2. В том числе 
безнадзорных, 
беспризорных

Всего / 
старше 14

Трудоустр. чел. ( 
% - от н/л 14л. и 

старше)
1.2. других кате-

горий
Всего / 

старше 14
Трудоустр. чел. ( 
% - от н/л 14л. и 

старше)
1.2.2. В том числе 

безнадзорных, 
беспризорных

Всего / 
старше 14

Трудоустр. чел. ( 
% - от н/л 14л. и 

старше)

Примечание: 1. В итоговой информации в разделах 4, 5, 6, 7 считать несовершеннолетнего один раз, независимо от количества отработанных или отдохнувших им 
месяцев в течение лета.
2. Для обобщения данных в целом по области указать общее число несовершеннолетних, состоящих на учете в КДН и ЗП / и в возрасте старше 14 лет (данные 
указывать через дробь)

Приложение №3 
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 23.05.2024 № 639

ОБ ИТОГАХ ПРОВЕДЕНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОФИЛАКТИЧЕСКОЙ ОПЕРАЦИИ “ПОДРОСТОК” В 2024 ГОДУ

(муниципальное образование)

Раздел 1. Работа с семьями
1.1. Выявлено за период  подготовки и проведения операции и поставлено на учет семей, находящихся в социально опасном положении, 

родителей (законных представителей), не исполняющих или ненадлежаще  исполняющих  обязанности по  содержанию, воспитанию, 
обучению, защите прав и интересов  несовершеннолетних по постановлениям комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
в том числе:

МО,
ОСП

в органы управления образованием,
в органы управления социальной защитой населения,
в органы управления здравоохранением,
в органы внутренних дел,
 в органы опеки и попечительства,

1.2. Поставлено несовершеннолетних в единый банк данных о несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, и их семьях
1.3. Всего состоит на учете в едином банке данных  несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении (общее количество) МО, ДСЗН

в том числе:
1.3.1  совершивших правонарушение,
1.3.2. совершивших преступление,
1.3.3. детей, употребляющих психотропные и наркотические вещества без назначения врача,
1.3.4. детей, употребляющих спиртсодержащую продукцию,
1.3.5. детей- инвалидов.
1.4. Всего состоит на учете семей, в которых проживают дети, находящиеся в социально опасном положении ДСЗН

в том числе:
1.4.1.  неполных семей,
1.4.2.  семей, родители в которых являются инвалидами.
1.5. Всего  состоит на учете родителей (законных представителей) не исполняющих или ненадлежаще  исполняющих  обязанности по  

содержанию, воспитанию, обучению, защите прав и интересов  несовершеннолетних (привлеченных  к ответственности по ст.5.35 КоАП 
РФ)

МО, УМВД

в том числе:
1.5.1. опекунов (попечителей, приемных родителей).
1.6. Выявлено в период проведения операции и поставлено на учет несовершеннолетних (всего), МО, УМВД

в том числе:
1.6.1. беспризорных,
1.6.2. безнадзорных,
1.6.3. употребляющих психотропные и наркотические вещества,
1.6.4. допустивших самовольный уход с места жительства (пребывания),
1.6.5. находящихся в социально опасном положении,
1.6.6. других категорий.
1.7. Направлено материалов в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав для принятия мер по фактам неисполнения, 

ненадлежащего исполнения обязанностей родителями и лицами их замещающими (всего),
МО, ОСП

в том числе:
1.7.1. членами комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав,
1.7.2.  органами управления образованием
1.7.3. органами опеки и попечительства
1.7.4. органами управления социальной защитой населения
1.7.5. органами внутренних дел
1.7.6. органами управления здравоохранением
1.7.7. другими органами и общественными объединениями

1.8. Рассмотрено  комиссиями административных материалов (дел) на родителей по статьям всего, в том числе:
- 20.22 КоАП РФ
- 5.35 КоАП РФ
- ч.3 ст.6.10 КоАП РФ

МО

1.9. Выявлено фактов жестокого обращения с несовершеннолетними, в том числе УМВД
1.9.1.  со стороны родителей;
1.9.2. в семьях, находящихся в социально опасном положении.
1.10. Выявлено фактов сексуального или иного насилия в отношении несовершеннолетних

в том числе:
1.10.1  со стороны родителей,
1.10.2 со стороны иных членов семьи,
1.10.3  в семьях, находящихся в социально опасном положении.
1.11. Подготовлено материалов в отношении родителей (иных законных представителей) на лишение / ограничение родительских прав (всего), МО, ОСП

в том числе иски:
1.11.1 органов управления образованием,
1.11.2 органов опеки и попечительства,
1.11.3 органов прокуратуры,
1.11.4 органов внутренних дел,
1.11.5 комиссий по делам несовершеннолетних и ЗП,
1.11.6 других органов и учреждений,
1.11.7 одного из родителей (лиц, их заменяющих).
1.12. Изъято детей из неблагополучных семей в связи с угрозой их жизни и здоровью, ДО
1.12.1 в том числе из семей, находящихся в социально опасном положении.
1.13. Помещено детей в специализированные учреждения  для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной  реабилитации, ОСП
1.13.1 в том числе находящихся в социально опасном положении
1.14. Помещено беспризорных, безнадзорных детей, находящихся в социально опасном положении, в лечебно-профилактические учреждения.
1.15. Помещено детей в центр временного содержания несовершеннолетних правонарушителей (всего),

в том числе:
УМВД

1.15.1 за совершение общественно-опасных деяний до достижения возраста привлечения к уголовной ответственности.
1.15.1.1.  находящихся в социально опасном положении
1.16. Передано несовершеннолетних, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в:

1.16.1 под опеку или попечительство в приемные и патронатные семьи,

1.16.2 в организации для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Раздел 2. Защита прав и законных интересов несовершеннолетних

2.1. Количество (общепрофилактических) вопросов, рассмотренных КДН и ЗП по предупреждению безнадзорности, беспризорности, 
правонарушений и антиобщественных действий несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов  (всего)

МО

2.1.1. в том числе с проведением комплексных проверок по вопросам, связанным с соблюдением условий воспитания, обучения, содержания 
несовершеннолетних, а также с обращением несовершеннолетних в учреждениях системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних (по которым приняты постановления КДН и ЗП и направлены в заинтересованные ведомства)

2.2. Направлено информаций и представлений комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав в различные организации и 
учреждения по вопросам защиты прав и законных интересов несовершеннолетних, устранения причин и условий, способствующих 
совершению подростками правонарушений

МО

2.3. Количество семей, которым оказана социальная помощь, всего МО, ДСЗН
2.3.1  в том числе материальная (семей,  тыс. руб.).
2.4. Количество несовершеннолетних, находящихся в трудной жизненной ситуации, которым оказана помощь (всего),

в том числе:
2.4.1. Выявлено несовершеннолетних, не приступивших к обучению в образовательных учреждениях (всего), ДО

- из них возвращены в образовательные учреждения для продолжения обучения,
в том числе:

2.4.1.1. несовершеннолетних правонарушителей,
2.4.1.2 несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении.
2.4.2. Выявлено несовершеннолетних, нуждающихся в медицинской помощи, ДЗ
2.4.2.2 из них находящихся в социально опасном положении.

2.4.3. Оказана медицинская помощь несовершеннолетним, находящимся в социально опасном положении.
2.4.4. Трудоустроено (всего): (в летний период) ДТЗН
2.4.4.1 временно (всего),

в том числе:
- подростков-правонарушителей,
- подростков, находящихся в социально опасном положении,

2.4.4.2. постоянно (всего),
в том числе:

- подростков-правонарушителей,
- подростков,  находящихся в социально опасном положении,

2.4.5.  Оздоровлено детей, находящихся в социально опасном положении, ДСЗН, ДО
в том числе:

-  в загородных оздоровительных лагерях,
-  в лагерях с дневным пребыванием,
-  в санаториях.

2.4.6. Оказана иная помощь
2.5. Количество должностных лиц, привлеченных к административной ответственности за нарушение прав несовершеннолетних. МО
2.6. Всего направлено материалов в суд о восстановлении прав и законных интересов несовершеннолетних (всего),

в том числе:
МО,ОСП

- о праве на жилье
- находящихся в социально опасном положении

Раздел 3. Борьба с правонарушениями против семьи и несовершеннолетних
3.1. Проведено профилактических рейдов в места концентрации несовершеннолетних и  молодежи (всего),

(на дискотеки, в компьютерные салоны (клубы), в места массового открытого досуга,в учреждения торговли (кафе, бары и др.)
ОСП

3.2. Возбуждено уголовных дел в отношении взрослых лиц (всего): УМВД
3.2.1. ст.150 УК РФ
3.2.2. ст.151 УК РФ
3.2.3. ст.156 УК РФ
3.2.4. ст. 230 УК РФ
3.2.5. ст. 240 УК РФ
3.2.6. ст. 242 УК РФ
3.3. Привлечено к административной ответственности:

- за продажу несовершеннолетним спиртных напитков
- за вовлечение несовершеннолетних в употребление спиртных напитков или одурманивающих веществ

УМВД

Раздел 4. Борьба с правонарушениями несовершеннолетних
4.1. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел несовершеннолетних правонарушителей (всего), УМВД

в том числе досуг которых не был организован
4.2. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел групп несовершеннолетних негативной направленности УМВД
4.3. Привлечено к административной ответственности несовершеннолетних (всего),

в том числе: -за распитие спиртных напитков или появление в общественных местах в состоянии опьянения
- за потребление наркотических средств или психотропных веществ, иных одурманивающих веществ

УМВД

4.4. Выявлено и взято на учет несовершеннолетних (всего): - злоупотребляющих алкоголем, - наркотическими средствами
- психоактивными веществами

УМВД

4.5. Количество несовершеннолетних с наркотическими зависимостями, принятых и обследованных врачами-наркологами (всего),
в том числе прошедших курс лечения:
- амбулаторно, - стационарно

УМВД, ДЗ

4.6. Проведено профилактических антинаркотических мероприятий.
Раздел 5. Статистика травматизма и гибели детей

5.1. Совершено дорожно-транспортных происшествий с участием детей МО, УГИБДД
УМВД

в том числе:
5.1.1. смертельно травмировано  в результате ДТП детей
5.1.2. ранено в результате ДТП детей
5.2. Произошло пожаров (всего) МЧС
5.3. Погибло  детей при пожарах
5.3.1. в том числе, находящихся в социально опасном положении
5.4. Погибло детей в водоемах
5.4.1. в том числе, находящихся в социально опасном положении
5.5. Погибло детей на строящихся  или заброшенных объектах
5.5.1. в том числе, находящихся в социально опасном положении

Раздел 6. Информационное обеспечение
6.1. Организовано выступлений, публикаций (всего), МО, ОСП

в том числе:
6.1.1 на телевидении,
6.1.2. на радио,
6.1.3. в печатных изданиях (газетах и журналах и др.),
6.1.4. в местах организации отдыха и оздоровления несовершеннолетних.
6.2. Количество изготовленных информационно просветительских материалов  профилактической направленности для несовершеннолетних и 

родителей (всего шт.),
в том числе:

6.2.1. роздано населению,
6.2.2. размещено на информационных стендах,
6.2.3. размещено на интернет-порталах.

Раздел 7. Силы и средства, задействованные в операции, организационные мероприятия
7.1. Представители органов исполнительной власти области и местного самоуправления (всего),

в том числе представители:
7.1.1. управления  образования
7.1.2. социальной защиты населения
7.1.3. занятости населения
7.1.4. здравоохранения
7.1.5. по делам молодежи
7.1.6. культуры
7.1.7. физической культуры и спорта
7.1.8. органов внутренних дел
7.1.9. службы исполнения наказаний
7.1.10 МЧС
7.1.11 представители общественных объединений и религиозных организаций (всего):

- в том числе общественных детских и молодежных объединений
7.2. Количество дворовых спортивно-досуговых площадок на территории (всего) ДФКС

7.3. В период подготовки и проведения операции
- построено
- отремонтировано

7.4. Количество организованных досуговых площадок открытого доступа на территории (всего)
7.4.1. в том числе на территориях сельских поселений

Приложение №4 
к постановлению администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области

от 23.05.2024 № 639

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении акции «Я хочу жить»,  на территории Владимирской области

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение регламентирует порядок организации и проведения акции «Я хочу жить!» (далее – Акция).
 Координатором Акции является комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав.
Организатором проведения Акции является межведомственная рабочая группа.
Проведение Акции ориентировано на привлечение внимания общественности к проблемам, связанным с травмированием и гибелью детей на дорогах и 

автотранспорте.  
В целях подготовки и проведения Акции формируется межведомственная рабочая группа. В состав межведомственной рабочей группы входят представители 

правоохранительных органов, образования социальной защиты населения, общественных организаций (объединений), волонтеры и др.
 ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Выявление и пресечение нарушений Правил дорожного движения (ПДД) несовершеннолетними, участниками дорожного движения.
Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий  с участием детей и подростков на территории области.  
Формирование знаний, умений и практических навыков безопасного поведения на дороге и улице среди несовершеннолетних.

3. ОЖИДАЕМЫЙ РЕЗУЛЬТАТ
Сокращение дорожно - транспортных происшествий с участием несовершеннолетних;
Повышение грамотности обучающихся по ПДД;
Выявление скрытых нарушений среди участников дорожного движения.

4. УЧАСТНИКИ
Проведение специализированных мероприятий обеспечивают сотрудники территориальных органов внутренних дел, образования,  социальной защиты 

населения, члены комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав и  общественных формирований по месту жительства.
Целевая группа: в Акции принимают участие дети в возрасте  от 8  лет и старше (далее - участники). Число участников Акции не ограничено.

4. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ АКЦИИ
Проведение Акции утверждается постановлением муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. 
Акция проводится в рамках комплексной межведомственной профилактической операции «Подросток» или как самостоятельное мероприятие в течение года.
На заседании комиссии:
- создается и утверждается состав  межведомственной рабочей группы из числа сотрудников территориальных органов внутренних дел,  образования,  социальной 

защиты населения, членов комиссии по делам несовершеннолетних и защиты их прав и  общественных формирований;
- составляется план мероприятий по проведению Акции;
- определяются сроки проведения Акции.
Первый этап Акции проводится сотрудниками правоохранительных органов в образовательных организациях и учреждениях социального обслуживания, 

предоставляющих социальные услуги несовершеннолетним, в форме бесед, лекций (допускается применение видеоматериалов с учетом возрастных особенностей 
несовершеннолетних), практических занятий по ПДД.

Второй этап Акции предусматривает написание писем участниками Акции на тему «Я хочу жить», адресованных водителям транспортных средств (без 
персональных данных) о соблюдении ПДД. (Допускается вместо письма рисунок.)

Объем письма не должен превышать 50 слов (рисунок -  формат А4).
Письмо оформляется в виде обращения к водителю.
 Например, в своем письме ребенок просит:
- соблюдать правила дорожного движения; 
использовать удерживающее устройство при перевозке  несовершеннолетнего пассажира;
- быть внимательным и взаимовежливым на пешеходных переходах;
- быть трезвым за рулем автотранспортного средства и т.п. 
Третий этап Акции - волонтеры, представители общественных организаций распространяют письма среди водителей транспортных средств.



№39 (1801)  от  30 мая   2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)

                       27.05.2024                                                            № 8/36

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ
 НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях совершенствования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области, ре-
гулирующих отношения в сфере осуществления муниципального земельного контроля, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев обращение главы города 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 14.05.2024  № 01-11-2199, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение о муниципальном земельном контроле на территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденное решением 

Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 27.09.2021 года № 15/64, согласно приложения.
  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области «Радуга - Информ».
И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                В.А. ПОПОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ             С.А. НАЙДУХОВ 
 

Приложение
к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный

от 27.05.2024   №  8/36             

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о муниципальном земельном контроле на территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области»

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета на-
родных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 27.09.2021 года № 15/64 следующие изменения:

1.1. В пункте 1.10.6. слова «Постановление Правительства РФ от 26.12.2014 № 1515», заменить словами «Постановление Правительства РФ от 24.11.2021 № 
2019».

 1.2.  Пункт 1.10.9. исключить.
 1.3. Пункт 4.22.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами уполномоченного органа действиях и принимаемых 

решениях, направление документов и сведений контролируемому лицу уполномоченным органом могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использо-
ванием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Уполномоченный 
орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения».

1.4. Раздел 4 дополнить пунктом 4.27. следующего содержания:
«Документы, оформляемые уполномоченным органом при осуществлении  муниципального контроля, а также специалистами, экспертами, привлекаемыми к 

проведению контрольных (надзорных) мероприятий, составляются в форме электронного документа и подписываются усиленной квалифицированной электронной 
подписью».

СОВЕТ   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
ЗАКРЫТОГО   АДМИНИСТРАТИВНО  –  ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

Г.  РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

РЕШЕНИЕ

27.05.2024                                                              № 8/37
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В  ПОЛОЖЕНИЕ  О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЛЕСНОМ КОНТРОЛЕ

НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях совершенствования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г.Радужный Владимирской области, 
регулирующих отношения в сфере осуществления муниципального лесного контроля, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 
248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рассмотрев обращение главы горо-
да ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 14.05.2024  № 01-11-2198, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования 
ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области, Совет народных депутатов ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области

Р Е Ш И Л:
1.Внести изменения в Положение о муниципальном лесном контроле на территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета 

народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.11.2021 года № 18/78, согласно приложения.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской 

области «Радуга - Информ».
И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                               В.А. ПОПОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ            С.А. НАЙДУХОВ 
 Приложение

к решению Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный
от 27.05.2024  № 8/37              

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о муниципальном лесном контроле на территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области

1. Внести в Положение о муниципальном лесном контроле на территории  ЗАТО г.Радужный Владимирской области, утвержденное решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области от 22.11.2021 года  № 18/78 следующие изменения:

   1.1. Пункт 4.22.1. дополнить абзацем следующего содержания:
«До 31 декабря 2025 года информирование контролируемого лица о совершаемых должностными лицами уполномоченного органа действиях и принимаемых ре-

шениях, направление документов и сведений контролируемому лицу уполномоченным органом могут осуществляться в том числе на бумажном носителе с использова-
нием почтовой связи в случае невозможности информирования контролируемого лица в электронной форме либо по запросу контролируемого лица. Уполномоченный 
орган в срок, не превышающий десяти рабочих дней со дня поступления такого запроса, направляет контролируемому лицу указанные документы и (или) сведения».

1.2. Раздел 4 дополнить пунктом 4.27. следующего содержания:
«Документы, оформляемые уполномоченным органом при осуществлении  муниципального контроля, а также специалистами, экспертами, привлекаемыми к 

проведению контрольных (надзорных) мероприятий, составляются в форме электронного документа и подписываются усиленной квалифицированной электронной 
подписью».

 

 

                     27.05.2024                                                                                    № 8/41

О ПРИОСТАНОВЛЕНИИ ДЕЙСТВИЯ ПУНКТА 3.10. ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ, УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 06.02.2017 № 2/11

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Закон Владимирской области от 28.12.2023 № 199-ОЗ «О приостановлении действия части 5 статьи 4 Закона Владимирской 
области «О денежном содержании государственных гражданских служащих Владимирской области, денежном вознаграждении и денежном 
поощрении лиц, замещающих государственные должности Владимирской области» рассмотрев обращение главы города от 20.05.2024 № 01-
11-2237, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования закрытое административно-территориальное образование город Ра-
дужный Владимирской области, Совет народных депутатов 

Р Е Ш И Л:
1. Приостановить до 01.01.2025 действие пункта 3.10. Положения об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 06.02.2017 
№ 2/11.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области «Радуга-информ».

И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                               В.А. ПОПОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ            С.А. НАЙДУХОВ 

27.05.2024                                                                                                 №  8/42

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ВЫДВИЖЕНИЯ, ВНЕСЕНИЯ, ОБСУЖДЕНИЯ И РАССМОТРЕНИЯ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ, А ТАКЖЕ 
ПРОВЕДЕНИЯ ИХ КОНКУРСНОГО ОТБОРА В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ,

 УТВЕРЖДЕННОГО РЕШЕНИЕМ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 12.07.2021    № 12/54

 В целях совершенствования нормативно-правовых актов органов местного самоуправления ЗАТО г. Радужный Владимирской об-
ласти, регулирующих порядок непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении 
местного самоуправления путем внесения инициативных проектов, в соответствии с статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев обращение главы города от 23.05.2024 
г., № 01-11-2373, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, Совет народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2024                                                                                                               № 645

О ВНЕСЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ    В  ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ 
ОБЛАСТИ, В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР (ФЕДЕРАЛЬНУЮ   ИНФОРМАЦИОННУЮ АДРЕСНУЮ СИСТЕМУ)

 В целях надлежащего учёта объектов недвижимости, расположенных на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой 
формы, надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ            «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев заявление застройщика о внесении кадастровых номеров в 
ГАР ФИАС от 21.03.2024 № 1635-01-13, руководствуясь  Постановлением  Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 
утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  Федерации от 22.05.2015 
№ 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного информационного 
взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов 
Правительства Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного реестра и адресного 
плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный Владимирской 
области от 16.02.2015 № 3/9, статьёй  36 Устава муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в государственный адресный реестр (федеральную информационную адресную систему) кадастровые номера объектов недвижимости, расположенных 

в  ЗАТО г. Радужный Владимирской области:

№ 
п/п

Наименование объекта 
недвижимости,

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Уникальный номер адреса 
объекта адресации в ГАР

Кадастровый номер 
объекта недвижимости

1 Цех по обработке 
радиотехнических плат

Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город  Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 33А

4bab5377-6d2f-42a6-ab25-
a1815db0f4d8 33:23:000101:250

2 Склад металлических 
изделий

Российская Федерация,  600910, Владимирская область, 
городской округ ЗАТО город  Радужный,
город Радужный, 17-й квартал, дом 42

c89b13f0-1d88-4879-846f-
2767667d75af 33:23:000101:500

2. Отделу архитектуры и градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО г. Радужный Владимирской области» внести кадастровые номера в государственный адресный  
реестр (федеральную информационную адресную систему) в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».
  И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                                                             В.А. ПОПОВ   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            28.05.2024                                                                               № 654 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПРИ ГЛАВЕ ГОРОДА ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

В связи с кадровыми изменениями, в целях осуществления деятельности межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области по профилактике правонарушений, созданной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области 
от 03.12.2020 № 1644 «Об образовании межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профи-
лактике правонарушений», в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Исключить из состава комиссии, утвержденной приложением № 1 к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 03.12.2020 № 
1644 «Об образовании межведомственной комиссии при главе города ЗАТО г. Радужный Владимирской области по профилактике правонарушений» секретаря комис-
сии — Шума Виталия Николаевича, заместителя начальника юридического отдела администрации и назначить в состав комиссии секретарем комиссии — Герасимову 
Анастасию Денисовну, главного специалиста, юриста юридического отдела администрации.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене администрации ЗАТО 

г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».
             И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                  В.А. ПОПОВ

5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ:
       Итоги проведения Акции подводятся на заседаниях муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  с участием всех ведомств 

и  структур задействованных в операции.
Результаты проведения  Акции направляются  в областную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав ежегодно до 30 сентября  согласно 

предложенной форме.
 ОТЧЕТ

по итогам проведения акции «Я хочу жить» на территории ЗАТО г.Радужный в 2024 году

№ Наменование Результат (кол-во)
1. Проведено лекций, бесед, практических занятий с обучающимися  по ПДД (сотрудниками правоохранительных органов) в период 

проведения Акции
2. Количество организаций, принявших участие в Акции.
3 Общий охват участников мероприятий, проведённых в 1 этапе Акции.
4. Количество писем (рисунков), подготовленных для распространения водителям транспортных средств, участниками Акции
5. Количество волонтеров (иных лиц) задействовано в распространении писем (рисунков) среди водителей транспортных средств
6. Поступило материалов в отношении несовершеннолетних в КДНиЗП из правоохранительных органов в  период проведения Акции по 

административным правонарушениям, предусмотренным главой 12 КоАП РФ
7. Рассмотрено на заседаниях КДН и ЗП материалов в отношении несовершеннолетних за нарушение ПДД (всего с 01.01. текущего года 

до окончания Акции/ за период Акции)
8 Количественный состав рабочей группы, утвержденный постановлением КДН и ЗП
9 Общее количество лиц, задействованных в проведении Акции

Р  Е  Ш  И  Л :

1. Изложить часть 7 статьи 15 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденного решением Совета народных депутатов ЗАТО г.Радужный Владимирской области 
от 12.07.2021 № 12/54 в следующей редакции:

«7. С учетом рекомендации комиссии или по результатам конкурсного отбора администрация принимает одно из следующих решений:
1) поддержать инициативный проект и представить его в областную конкурсную комиссию;
2) поддержать инициативный проект и продолжить работу над ним в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о местном бюджете, на 

соответствующие цели и (или) в соответствии с порядком составления и рассмотрения проекта местного бюджета (внесения изменений в решение о местном бюджете);
3) отказать в поддержке инициативного проекта и вернуть его инициаторам проекта с указанием причин отказа в поддержке инициативного проекта.». 
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ».

И.О. ГЛАВЫ ГОРОДА                                                               В.А. ПОПОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ            С.А. НАЙДУХОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          28.05.2024                                                                       № 655

           О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

  
В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Дорожное хозяйство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 

области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2023 № 1478 (в редакции от 
07.02.2024 № 160), в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

                                                      
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденную постановлением ад-
министрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 07.11.2023 № 1478 (в редакции от 22.03.2024 № 377), в части мероприятий и объемов финансирования 
следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Основные положения» «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» паспорта программы цифры «236 678,98673» и «74 
255,90373» заменить на цифры соответственно «237 508,07763» и «75 084,99463».

1.2. В подпункте 1.1.  раздела 2 «Показатели муниципальной программы» цифры «1,931» заменить на цифры «1,984».
1.3. Раздел 4 паспорта программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы»изложить в редакции согласно приложению № 1.
1.4. Сведения о Мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта «Со-

действие развитию автомобильных дорог общего пользования местного значения» государственной программы «Дорожное хозяйство Владимирской области» изложить 
в редакции согласно приложению № 2.

1.5. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта комплекса процессных мероприятий  «Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции согласно приложению № 3.

1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта комплекса процессных мероприятий «Содержание дорог и объектов благоустрой-
ства на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции согласно приложению № 4.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по городскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Влади-

мирской области «Радуга - Информ».
 И.О. ГЛАВЫ  ГОРОДА                                                                 В.А.ПОПОВ

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента/источник финансирования

ГРБС/ 
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей
2024 2025 2026 2027 Всего

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», 
в том числе:

75 084,99463 58 477,07700 54 928,38900 49 017,61700 237 508,07763

Федеральный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет 20 625,34673 15 785,00000 15 785,00000 0,00000 52 195,34673
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 54 459,64790 42 692,07700 39 143,38900 49 017,61700 185 312,73090
Внебюджетные источники 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Направление (подпрограмма) 1. «Ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»в 
том числе:

21 017,87513 18 747,12700 18 747,12700 200,00000 58 712,12913

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 1 02 72460 (7246) 9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000

735 0409 13 1 R1 A393D (7539) 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 18 000,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 01 20610 269,93700 0,00000 0,00000 200,00000 469,93700

735 0409 13 4 01 91120 1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137
735 0409 13 1 02 S2460 1 462,38576 1 462,12700 1 462,12700 0,00000 4 386,63976
735 0409 13 1 R1 A393D 1 626,36100 1 500,00000 1 500,00000 0,00000 4 626,36100

Внебюджетные источники -
Мероприятия муниципальной программы, реализуемые в 
составе регионального проекта «Региональная и местная 
дорожная сеть», федерального проекта «Дорожная сеть», 
национального проекта «Безопасные качественные дороги»

7 626,36100 7 500,00000 7 500,00000 0,00000 22 626,36100

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 1 R1 A393D (7539) 6 000,00000 6 000,00000 6 000,00000 0,00000 18 000,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 1 R1 A393D 1 626,36100 1 500,00000 1 500,00000 0,00000 4 626,36100
Внебюджетные источники -
Мероприятия муниципальной программы, реализуемые 
в составе регионального проекта, не входящего в состав 
федерального проекта «Содействие развитию автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения» 
государственной программы «Дорожное хозяйство 
Владимирской области»

11 247,38576 11 247,12700 11 247,12700 0,00000 33 741,63976

Приложение № 1
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от  28.05.2024 № 655
Финансовое обеспечение муниципальной программы



№39 (1801)  от  30 мая  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

Приложение № 2
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 28.05.2024  №655
СВЕДЕНИЯ 

о Мероприятиях муниципальной программы, реализуемых в составе регионального проекта, не входящего в состав федерального проекта «Содействие развитию 
автомобильных дорог общего пользования местного значения» государственной программы 

«Дорожное хозяйство Владимирской области» 

1. Общие положения

Ответственное структурное подразделение администрации (муниципальное 
учреждение, организация)

Муниципальное казенное учреждение «Дорожник»
Начальник Куриленко Александр Владимирович

Связь с муниципальной программой Муниципальная программа «Дорожное хозяйство  на территории 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области»

2. Показатели мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

№
п/п Наименование показателя

Единица 
измерения
(по ОКЕИ)

   Базовое       
значение

Значение показателей по годам Ответственный 
за достижение 

показателя

Информационная 
система2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Приведение в нормативное состояние улично-

дорожной сети, в том числе:
             МКУ «Дорожник» ФИС СП ГАС 

«Управление»
1.1 ремонт дорог км/год 0,927    0,974       0,5 0,5        0

1.2 ремонт тротуаров п.м. 0 0 0 0 0
1.3 ремонт искусственных сооружений п.м 0 0 0 0 0
2. Показатели, в том числе:

2.1 протяженность автомобильных дорог местного 
значения, отвечающая нормативным требованиям

км 25,7 26,2 26,2 26,2 26,2

2.2 доля автомобильных дорог местного значения, 
отвечающая нормативным требованиям

% 85,7 83,7 83,7 83,7 83,7

3. Перечень мероприятий (результатов) мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных 
проектов

№п/п Наименование мероприятия(результата) Характеристика
Единица 

измерения
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Значения мероприятия (результата) 
по годам

2024     2025 2026 2027
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Задача: обеспечение комфортного проживания населения и безопасности дорожного движения на территории ЗАТО г. Радужный
1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 

территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, в том числе:
ремонт км 0,927 0,974     0,5      0,5       0

1.1 Ремонт автомобильной дороги от перекрестка у жилого дома № 16  
1квартала до очистных сооружений северной группы в 10 квартале 

(участок автомобильной дороги от км 1+863 до км 1+1049)

ремонт км 0,186

1.2 Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 8 3квартала до 
кольцевой автомобильной дороги

ремонт км 0,050

1.3 Ремонт автомобильной дороги от здания физкультурно-оздоровительного 
комплекса до «Автомобильная дорога от площади у памятной Стелы до 

автомобильной дороги к ГСК-4»

ремонт км
0,160

1.4 Ремонт автомобильной дороги от площади у памятной Стелы до 
автомобильной дороги к ГСК-4 (участок автомобильной дороги от дома № 

8 9квартала (общежитие № 3) до здания ПромСвязьБанка)

ремонт км 0,165

1.5 Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 21 3квартала до 
кольцевой автомобильной дороги

ремонт км 0,060

1.6 Ремонт автомобильной дороги от здания городского узла связи до 
кольцевой автомобильной дороги

ремонт км 0,353

4. Финансовое обеспечение мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

Наименование мероприятия (результата)/
источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026   2027 Всего
1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия муниципальной программы, 
реализуемые в составе регионального проекта, 

не входящего в состав федерального проекта 
«Содействие развитию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения» 
государственной программы «Дорожное хозяйство 

Владимирской области» 
«Осуществление дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного 

значения», всего,
в том числе:

11 
247,38576

11 247,12700 11 247,12700 0,00000 33 741,63976

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет 73504091310272460(7246) 9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735040913102S2460 1 462,38576 1 462,12700 1 462,12700 0,0000 4 386,63976

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

1. Мероприятие «Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области», всего, в том числе:

11 
247,38576

11 247,12700 11 247,12700 0,00000 33 741,63976

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет, в том числе: 73504091310272460(7246) 9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000
1.1. Ремонт автомобильной дороги от перекрестка у 
жилого дома №16  1 квартала до очистных сооружений 
северной группы в 10 квартале (участок автомобильной 
дороги от км 1+863 до км 1+1049)

1 998,64549 1 998,64549

1.2. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома №8 
3квартала до кольцевой автомобильной дороги

561,10040 561,10040

1.3. Ремонт автомобильной дороги от здания 
физкультурно-оздоровительного комплекса до 
«Автомобильная дорога от площади у памятной Стелы до 
автомобильной дороги к ГСК-4»

1 360,71772 1 360,71772

Наименование муниципальной программы, структурного элемента/источник 
финансирования

ГРБС/ 
КБК 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей
2024 2025 2026 2027 Всего

«Приведение в нормативное состояние автомобильных дорог 
общего пользования местного значения» , всего, в том числе:                                                                                                                                           
                                                                                         

2 144,12837 0,00000 0,00000 200,00000 2 344,12837

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 

01 91120
1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

735 0409 13 4 
01 20610

269,93700 0,00000 0,00000 200,00000 469,93700

Внебюджетные источники -
1. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на 
территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, всего, 
в том числе: 

1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 

01 91120
1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Внебюджетные источники -
1.1. Ремонт автомобильной дороги и пешеходной дорожки от жилого дома № 
16 1квартала до очистных сооружений северной группы в 10 квартале

1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 

01 91120
1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

Внебюджетные источники -
2. Разработка проекта организации дорожного движения для автомобильных 
дорог на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, всего, в том 
числе:

269,93700 0,00000 0,00000 200,00000 469,93700

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 

01 20610
269,93700 0,00000 0,00000 200,00000 469,93700

Внебюджетные источники -

Наименование муниципальной программы, структурного 
элемента/источник финансирования

ГРБС/ 
КБК 

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс.рублей
2024 2025 2026 2027 Всего

«Содержание дорог и объектов благоустройства», всего, 
в том числе:

54 067,11950 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 178 795,94850

Федеральный бюджет
Областной бюджет 4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 49 226,77277 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 173 955,60177
Внебюджетные источники
1. Содержание учреждения, обеспечивающего обслу-
живание и содержание городских дорог и объектов 
благоустройства города всего, в том числе:

43 736,24177 34 738,41899 34 340,49900 45 621,16400 158 436,32376

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 00590 31 327,39377 27 543,43599 27 543,43600 30 582,50900 116 996,77476

735 0409 13 4 02 00596 9 354,45644 4 348,53100 3 820,61100 11 784,58500 29 308,18344
735 0503 13 4 02 00590 3 054,39156 2 846,45200 2 976,45200 3 254,07000 12 131,36556

Внебюджетные источники -
2. Обновление материально-технической базы для обслу-
живания улично-дорожной сети, всего, 
в том числе: 

735 0409 13 4 02 20620 3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 20620 3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201
Внебюджетные источники -
3. Обеспечение зимнего содержания дорог общего 
пользования местного значения и подъездных дорог на 
территории города, в том числе

4 860,34673 20,00000 20,00000 20,00000 4 920,34673

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 4 02 2063D 4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 20630 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 80,00000
Внебюджетные источники -
4. Ремонт автомобильных дорог и проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов (ямочный ремонт), 
в том числе:

735 0409 13 4 02 20640 752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800

Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 20640 752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800
Внебюджетные источники
5. Покос травы в 1 и 3 квартале на территории ЗАТО 
г.Радужный Владимирской области, в том числе:

735 0503 13 4 02 20650 500,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 419,52600

Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0503 13 4 02 20650 500,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 419,52600
Внебюджетные источники
6. Сезонные работы по содержанию улично-дорожной сети 
и общественных территорий, в том числе:

735 0503 13 4 02 20660 252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200

Федеральный бюджет
Областной бюджет
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0503 13 4 02 20660 252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200
Внебюджетные источники

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 1 02 72460 (7246) 9 785,00000 9 785,00000 9 785,00000 0,00000 29 355,00000
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 1 02 S2460 1 462,38576 1 462,12700 1 462,12700 0,00000 4 386,63976
Внебюджетные источники -
Комплекс процессных мероприятий «Ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местного значения»

2 144,12837 0,00000 0,00000 200,00000 2 344,12837

Федеральный бюджет -
Областной бюджет -
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 01 91120 1 874,19137 0,00000 0,00000 0,00000 1 874,19137

735 0409 13 4 01 20610 269,93700 0,00000 0,00000 200,00000 469,93700
Внебюджетные источники
Направление (подпрограмма) 2. «Содержание дорог и 
объектов благоустройства на территории ЗАТО г. Радуж-
ный Владимирской области» в том числе:

54 067,11950 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 178 795,94850

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 4 02 2063D 4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 00590 31 327,39377 27 543,43599 27 543,43600 30 582,50900 116 996,77476

735 0409 13 4 02 00596 9 354,45644 4 348,53100 3 820,61100 11 784,58500 29 308,18344
735 0409 13 4 02 20620 3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201
735 0503 13 4 02 00590 3 054,39156 2 846,45200 2 976,45200 3 254,07000 12 131,36556
735 0409 13 4 02 20630 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 80,00000
735 0409 13 4 02 20640 752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800
735 0503 13 4 02 20650 500,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 419,52600
735 0503 13 4 02 20660 252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200

Внебюджетные источники -
Комплекс процессных мероприятий «Содержание дорог и 
объектов благоустройства»

54 067,11950 39 729,95000 36 181,26200 48 817,61700 178 795,94850

Федеральный бюджет -
Областной бюджет 735 0409 13 4 02 2063D 4 840,34673 0,00000 0,00000 0,00000 4 840,34673
Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 735 0409 13 4 02 00590 31 327,39377 27 543,43599 27 543,43600 30 582,50900 116 996,77476

735 0409 13 4 02 00596 9 354,45644 4 348,53100 3 820,61100 11 784,58500 29 308,18344
735 0409 13 4 02 20620 3 965,87600 3 966,87601 0,00000 0,00000 7 932,75201
735 0503 13 4 02 00590 3 054,39156 2 846,45200 2 976,45200 3 254,07000 12 131,36556
735 0409 13 4 02 20630 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 80,00000
735 0409 13 4 02 20640 752,49700 752,49700 752,49700 1 820,87700 4 078,36800
735 0503 13 4 02 20650 500,00000 0,00000 816,10800 1 103,41800 2 419,52600
735 0503 13 4 02 20660 252,15800 252,15800 252,15800 252,15800 1 008,63200

Внебюджетные источники -

1.4. Ремонт автомобильной дороги от площади у 
памятной Стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 
(участок автомобильной дороги от дома № 8 9квартала 
(общежитие № 3) до здания ПромСвязьБанка)

2 421,58548 2 421,58548

1.5. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 
21 3квартала до кольцевой автомобильной дороги

394,04388 394,04388

1.6.Ремонт автомобильной дороги от здания городского 
узла связи до кольцевой автомобильной дороги

3 048,90703 3 048,90703

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный, в том числе: 735040913102S2460 1 462,38576 1 462,12700 1 462,12700 0,0000 4 386,63976
1.1. Ремонт автомобильной дороги от перекрестка у 
жилого дома №16  1 квартала до очистных сооружений 
северной группы в 10 квартале (участок автомобильной 
дороги от км 1+863 до км 1+1049)

298,66889 298,66889

1.2. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома №8 
3квартала до кольцевой автомобильной дороги

83,85435 83,85435

1.3. Ремонт автомобильной дороги от здания 
физкультурно-оздоровительного комплекса до 
«Автомобильная дорога от площади у памятной Стелы до 
автомобильной дороги к ГСК-4»

203,33586 203,33586

1.4. Ремонт автомобильной дороги от площади у 
памятной Стелы до автомобильной дороги к ГСК-4 
(участок автомобильной дороги от дома № 8 9квартала 
(общежитие № 3) до здания ПромСвязьБанка)

361,86069 361,86069

1.5. Ремонт автомобильной дороги от жилого дома № 
21 3квартала до кольцевой автомобильной дороги

58,88989 58,88989

1.6. Ремонт автомобильной дороги от здания городского 
узла связи до кольцевой автомобильной дороги

455,77608 455,77608

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

5. План реализации мероприятий муниципальной программы, реализуемых в составе региональных и/или федеральных проектов

Задача, мероприятие (результат)/
контрольная точка

Дата наступления 
контрольной точки

Ответственный исполнитель
Куриленко А.В.

Вид подтверждающего 
документа

Информационная система
(источник данных)

1 2 3 4 5
Задача: Реализация расходов на приведение в нормативное состояние сети автомобильных дорог общего пользования местного значения городской агломерации

1. Мероприятие «Ремонт автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения на территории ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области», всего, в том 
числе:

Куриленко А.В. ФИС СП ГАС 
«Управление»

проведение работ в рамках мероприятия май 2024 год - Соответствующие документы 
(заключение контрактов, 

акты приемки выполненных 
работ)

-

август 2024 год

Приложение № 3
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 28.05.2024  №655
Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Приложение № 4
к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области

от 28.05.2024  №655
Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Отпечатано 30.05.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 29.05.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44039.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 39 (1801)  от 30.05.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: С. Панкратовой.


